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UNSERE 

AUSSTELLERINNEN 

UND 
AUSSTELLER

Roos Arntz-van Doren www.arntzvandoren.de 

Christine Atmer de Reig christineatmerdereig.

jimdofree.com Nilufar Badiian www.nilufar 

badiian.de Gisela Berg www.gisela-berg-

textildesign.de Monika Bergrath www.monika-

bergrath.de Catherine Bernaisch www.luuuma.

de Ulrike Blindow blindow-design-13.jimdosite.

com Bernd Dreßen www.artshock-schuhe.de 

Beate Feltes-Kelm www.beate-feltes-kelm.de 

Thomas Frische www.thomasfrische.com Sharo 

kina Golpashin www.sharokina.com Michaela 

Gottstein www.michaela-gottstein.de Manfred 

Grünwald www.manfred-gruenwald.com Nina 

Hasenkamp & Esther Stollenwerk www.beton-

und.de Birthe Häusgen www.birthe-haeusgen.

de Ilex Hild www.ilexhild.de Susanne Hinz 

www.susannehinz.de  Ute Hölscher www.ute-

hoelscher.de Barbara Huck www.barbara-huck.

de Angelika Jansen www.angelika-jansen-

keramik.com Gisela John www.giselajohn.de 

Christine Kartusch www.christine-kartusch.com  

Mathias Kirchhoff www.mathias-kirchhoff-holz 

design.de Conny Kokot www.connykokot-schmuck 

design.de Katharina Koslowski www.katharina-

koslowski.de Christof Lungwitz www.lungwitz.info 

Gabriele Marl www.gammafoto.de Markus Nießen 

www.ge-niessen.de Katja Pollok katjapollok@

web.de Vivien Reig-Atmer www.vivien-reig-atmer.

de Heike Reul www.kunstgewand.de Mi Ja Rheu-

Ellinghoven mjrheu3@gmail.com Manfred Riedel 

www.atelier-riedel.com Stefanie von Scheven www.

traeume-und-taten.com Claudia Schäfer www.

claudia-schaefer-schmuck.de Christa Schumacher 

www.christa-schumacher.de Renate Sennewald 

www.renatesennewald.de  Denise Stangier www.

keramik-stangier.de Funda Tanjo www.funda-

tanjo-manufaktur.com Sonja Thiemann www.sonja 

thiemann.de Susanne Waller www.susanne-

waller.de Annette Wibral www.fragile-design.

com Anke Wojtas www.facebook.com/anke.wojtas

Anreise mit dem ÖPNV:

Vom Düsseldorfer Hauptbahnhof nehmen Sie 
die S-Bahn Linien S 8, S 11 oder S 28 Richtung 
Mönchengladbach bzw. Neuss bis zur S-Bahn-
Haltestelle Völklinger Straße. 
Von dort aus erreichen Sie uns zu Fuß in 
wenigen Minuten.

Oder Sie fahren mit der Straßenbahn der 
Linie 709 (Richtung Neuss oder Südfriedhof) 
und steigen an der Straßenbahn-Haltestelle 
Georg-Schulhoff-Platz aus.



28.- 30.NOVEMBER 2025
11.00-18.00 Uhr
IM FOYER DER

HANDWERKSKAMMER

DÜSSELDORF

GEORG-SCHULHOFF-PLATZ 1

40221 DÜSSELDORF

Öffnungszeiten:

Freitag, 28.11. bis Sonntag, 30.11. 2025
von 11-18 Uhr

Begrüßung: 

29. November 2025, 15 Uhr

Andreas Ehlert
Präsident HWK Düsseldorf

Monika Bergrath
Vorsitzende AKD

Zur Saison der Feste und Geschenke präsentieren wir 
ausgewählte Arbeiten unserer Mitglieder und der 
geladenen Gastausstellerinnen.

Gemeinsam mit der Handwerkskammer Düsseldorf 
wird in der letzten Veranstaltung des Jahres, der 
UNIKATE, unseren Ausstellerinnen und Ausstellern 
die Bühne für ihre schönsten Arbeiten bereitet. 
Und das ist gute Tradition. 

Zu sehen ist das vielfältige Schaffen aus den 
verschiedensten Gewerken, die Einzigartigkeit der 
neuesten Entwicklungen, die alle aus einer Hand 
geschaffen wurden. 
Ideenreiche Schmuckstücke, schöne Sachen aus 
Keramik und Porzellan, handgefertigte textile 
Besonderheiten, wunderbare Dinge und Objekte aus 
Glas, Holz und Beton, Fotografie, Natursteinarbeiten 
und vieles andere mehr will entdeckt und darf 
gekauft werden.

2003 wurde das UNESCO-Übereinkommen 
zur Erhaltung des Immateriellen Kulturerbes 
verabschiedet. Dies ist unseren Mitgliedern ein 
großes Anliegen und Verpflichtung. 
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Wir laden Sie ein, einfach mal reinzuschauen, sich 
inspirieren und erfreuen zu lassen. Entdecken Sie 
die Geschichte hinter den Werken. Genießen Sie die 
Neuentwicklungen, sowie die Tradition 
in den Arbeiten.

Neu in 2025

2025 bündeln wir unsere Ausstellung UNIKATE. 
Die 3-tägige Schau beginnt am Freitag vor dem 
1. Adventwochenende und endet am 
Sonntag, 30. November 2025.
Alle Ausstellerinnen und Aussteller sind 
persönlich anwesend.

Erstmals stellen die Mitglieder in der Ausstellung 
UNIKATE eine ihrer Arbeiten zur Verlosung bereit. 
Mit dem Erwerb eines Loses im Wert von 5,00 € sichern 
Sie sich eine große Gewinnchance und unterstützen die 
Arbeit unseres gemeinnützigen Vereins. 
Jedes Los gewinnt!

Wir freuen uns auf Sie.
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Gabriele Marl www.gammafoto.de


